
 

 
MUNICÍPIO  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222  
Cruzeiro da Fortaleza – MG  E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
Processo: 52/2024 
Modalidade: Inexigibilidade 05/2024 
 
Objeto: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM O CANTOR “Pedro Mesquita” A SER REALIZADA NO DIA 
15/09/2024 PARA INTEGRAR A PROGRAMAÇÃO DA “3ª FESTA DO LEITE” NO DISTRITO DE BREJO 
BONITO NO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG. 
 
 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, depois de cumpridas todas 
as fases legais e administrativas com Fundamentação legal na Lei Federal nº 14.133/2021, 
homologo o procedimento objeto deste processo, constante na ata de realização de 
Inexigibilidade de Licitação, em nome da empresa 49.582.982 PEDRO LUCAS MESQUITA BORGES” 
CNPJ: 49.582.982/0001-66 com o seguinte quadro: 
 

Especificação Unidad
e 

Qtd. Valor Total 

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM O CANTOR 
“Pedro Mesquita” A SER REALIZADA NO DIA 
15/09/2024 PARA INTEGRAR A PROGRAMAÇÃO 
DA “3ª FESTA DO LEITE” NO DISTRITO DE BREJO 
BONITO. 

SE 01 R$ 7.250,00 

 
 
 
Valor geral do processo: R$ 7.250,00 (sete mil duzentos e cinquenta reais) 
 
 
Cruzeiro da Fortaleza/MG, 23 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza 

 


